
 

 

Dirigente: Dr. Giovanni Schiavone 
Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli, Cesare Romani      
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  l’Accordo di mobilità del personale docente ed ATA tra il Ministero dell’Istruzione, Università 

e Ricerca, il Comune di Bologna e la Provincia Regionale di Enna sottoscritto a Roma il 01/08/2014; 

VISTA  l’Intesa tra l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna - Direzione Generale ed il 

Comune di Bologna per la predisposizione dell’”Avviso di mobilità” del personale docente dipendente 

comunale assegnato funzionalmente presso l’Istituto Aldini Valeriani-Sirani di Bologna del 

21/08/2014; 

VISTO  l’art. 30 del decreto legislativo del 30/03/2001, n. 165, concernente le norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il Decreto n. 235  dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna, del 29/06/2017, con 

il quale è stata indetta la procedura di mobilità per il personale docente comunale assegnato 

funzionalmente presso l’I.I.S. Aldini Valeriani-Sirani di Bologna; 

VISTE  le note dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna prot. n. 8803 del 19/05/2016, prot.n.9066 del 

23/05/2017 e prot.n. 10227 del 8/06/2017, con la quali il Direttore Regionale ha assegnato l’organico 

del personale docente a questo Ambito territoriale per l’a.s. 2017/18, distinto per ordine e grado di 

scuola; in particolare, per il contingente dei posti di scuola secondaria di II grado, assegna all’ambito 

territoriale di Bologna n. 2.512 posti comuni in organico di diritto; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna del 29/06/2017 prot.n. 135444 

del 18/07/2017 con la quale è stato trasmesso l’elenco dei docenti che hanno presentato domanda 

volontaria di mobilità di cui al Decreto n. 235 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna, 

del 29/06/2017; 

 
DISPONE 

 
premesso quanto sopra, l’immissione nei ruoli statali di 9 unità di personale docente dipendente 

comunale assegnato funzionalmente presso l’Istituto Aldini Valeriani-Sirani di Bologna. I docenti di 

cui all’elenco allegato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, sono pertanto 

individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato per le classi di concorso di rispettiva 

competenza, con decorrenza giuridica 01/09/2017 ed economica dalla data di effettiva assunzione in 

servizio.  

Tutti i docenti sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento dei titoli posseduti 

che hanno dato accesso al ruolo di attuale appartenenza. L’Amministrazione può disporre, in ogni 

momento, la risoluzione del contratto a tempo indeterminato nell’ipotesi in cui i candidati non 

risultino in possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa. 

  

 
Il Dirigente 

 Giovanni Schiavone 
     

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000436.22-08-2017

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2017-08-22T13:34:18+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




